
Zarządzenie nr 6/5/2024

Prezydenta Miasta Lublin

z dnia 8 maja 2024 r.

w  sprawie  udzielenia  Panu  Grzegorzowi  Sołtysowi  –  Dyrektorowi  Miejskiego 
Ośrodka  Pomocy  Rodzinie  w  Lublinie  upoważnień  w  sprawach  z  zakresu 
wspierania rodziny i pieczy zastępczej należących do właściwości Gminy Lublin 
– miasta na prawach powiatu

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 31, art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r.  o  samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r.  poz.  107),
art. 28a ust. 2 i 3, art. 31 ust. 2, art. 38b ust. 2, art. 38d ust. 11, art. 42 ust. 6a, a rt. 54 
ust. 3a, 3b i 4, art. 55, art. 57 ust. 4, art. 70 ust. 3, art. 75 ust. 3a, art. 178, art. 191 ust. 
5, 5a, 5b i 6 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 177) oraz art. 96 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r.  
Kodeks  cywilny  (Dz.  U.  z  2023  r.  poz.  1610,  1615,  1890  i  1933),  § 25  ust.  1 
Regulaminu  Organizacyjnego  Urzędu  Miasta  Lublin  stanowiącego  załącznik
do zarządzenia nr 32/12/2018 Prezydenta Miasta Lublin  z dnia 21 grudnia 2018 r.
w  sprawie  nadania  Regulaminu  Organizacyjnego  Urzędu  Miasta  Lublin
(j.t. Obwieszczenie Prezydenta Miasta Lublin z dnia 10 października 2023 r. z późn. 
zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1

1. Upoważniam Pana Grzegorza Sołtysa – Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie  w  Lublinie  do  zawierania  w  imieniu  Gminy  Lublin  –  miasta
na prawach powiatu porozumień z:
1) innymi  powiatami  w  sprawie  przyjęcia  dziecka  oraz  warunków jego  pobytu

i wysokości wydatków, o których mowa w art. 191 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;

2) samorządami województwa w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego 
pobytu i wysokości wydatków, o których mowa w art. 191 ust. 1 pkt 2 ustawy,
o której mowa w pkt 1.

2. Upoważniam Pana Grzegorza Sołtysa – Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Lublinie do zawierania w moim imieniu porozumień ze starostwami 
właściwymi  ze  względu  na  miejsce  zamieszkania  rodziny  zastępczej 
niezawodowej oraz zawierania umów z tymi rodzinami o pełnienie funkcji rodziny 
zastępczej zawodowej.

§ 2
Upoważniam Pana Grzegorza Sołtysa – Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie  w  Lublinie  do  prowadzenia  w  moim  imieniu  postępowań  w  sprawach
z zakresu wspierania rodziny i wydawania w tych sprawach decyzji administracyjnych.

Numer dokumentu Mdok: 45786/04/2024 Strona 1 z 2



§ 3

Upoważniam Pana Grzegorza Sołtysa – Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Lublinie do dokonywania w moim imieniu wszelkich czynności faktycznych
i  prawnych w sprawach z zakresu wspierania rodziny i  systemu pieczy zastępczej,
a w szczególności do:

1) zawierania i rozwiązywania umów z:
a) rodzinami zastępczymi zawodowymi,
b) rodzinami zastępczymi niezawodowymi,
c) kandydatami spełniającymi warunki do pełnienia funkcji zastępczej rodziny 

zawodowej,
d) rodzinami wspierającymi,
e) rodzinami pomocowymi,
f) osobami do pomocy przy pracach gospodarskich i przy sprawowaniu opieki 

nad  dziećmi  umieszczonymi  w  rodzinach  zastępczych  zawodowych
oraz w rodzinach zastępczych niezawodowych;

2) powiadamiania sądu o umowie zawartej z rodziną pomocową;
3) sprawowaniu kontroli nad:

a) rodzinami zastępczymi,
b) placówkami wsparcia dziennego,
c) placówkami opiekuńczo-wychowawczymi;

4) wprowadzania, aktualizowania i usuwania z rejestru, o którym mowa w art. 38d 
ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej danych, o których mowa w art. 38d ust. 3, 6, 7, ust. 8 w zakresie 
placówek opiekuńczo-wychowawczych i w ust. 9 ww. ustawy;

5) wydawania opinii o możliwości sprawowania pieczy zastępczej nad dzieckiem 
poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;

6) udzielania zgody osobie, której przysługuje wynagrodzenie z tytułu pełnienia 
funkcji  rodziny  zastępczej  zawodowej  na  kontynuowanie  lub  podjęcie 
dodatkowego zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej.

§ 4
Upoważnienia  udzielam  na  czas  zatrudnienia  Pana  Grzegorza  Sołtysa

na stanowisku Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Lublin

   (-) dr Krzysztof Żuk

Rozdzielnik:
1. Oryginał: Wydział Organizacji Urzędu.
2. Kopia użytkowa: www.bip.lublin.eu.

Numer dokumentu Mdok: 45786/04/2024 Strona 2 z 2


